
Smlouva č. CTU/2016_047  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými 

smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
Název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
Adresa pro doručování: Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČO: 701 06 975 
DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Bankovní spojení: ČNB – pobočka Praha 
Číslo účtu: xxxxxx/7100 
Osoba oprávněná jednat  
jménem objednatele: Ing. Mgr. Jaromír Novák 

předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Název: e-FRACTAL, s.r.o. 
spisová značka C 81499 vedená u Městského soudu v Praze 
Se sídlem: Vinohradská 174, 130 00 Praha 3 
IČO: 264 28 091 
DIČ: CZ26428091 
Osoba oprávněná  
zastupovat: Ing. Jiří Berger, MBA  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: xxxxxxx/5500 
 
(dále jen „poskytovatel“). 
 

Preambule 

A) Účelem této Smlouvy je zajistit provedení všech potřebných odborných a technických 
činností v průběhu přípravné, školící, zkušební a realizační fáze aukční procedury volných 
rádiových kmitočtů (dále jen „aukční procedura“), a to včetně poskytnutí objednatelem 
vyžádané odborné a technické součinnosti po ukončení realizační fáze aukční procedury 
v souvislosti s řešením případných dotazů, námitek a podání ve vztahu k jejímu průběhu, 
v rámci výběrového řízení organizovaného objednatelem na udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů v pásmu 3,7 GHz (dále jen „Aukce 3,7 GHz“) prostřednictvím 
elektronického aukčního systému poskytovatele (dále jen „EAS“). 

B) Účelem této smlouvy je rovněž zajištění provedení modifikace EAS podle požadavků 
objednatele k provedení případných dalších aukčních procedur volných rádiových 
kmitočtů v rámci budoucích výběrových řízení organizovaných objednatelem (po dobu 
účinnosti této Smlouvy) na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů. 

C) Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem EAS, který umožňuje provedení aukční 
procedury s nastavením veškerých technických a procesních požadavků a funkcionalit 
které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy a současně umožňuje rozšíření podle 
technických a procesních požadavků a funkcionalit v rozsahu podle přílohy č. 2 této 
Smlouvy. 



D) Objednatel prohlašuje, že mimo Aukci 3,7 GHz předpokládá po dobu účinnosti této 
smlouvy možnost realizace dvou dalších aukčních procedur k zajištění výběrových řízení 
na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů podle zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „budoucí aukce“) 
s tím, že nemusí být realizována žádná budoucí aukce.  

E) Za budoucí aukci není pro účely této Smlouvy považováno opakování aukční procedury 
beze změny principů aukce, tj. bez nutnosti provádění příprav EAS (viz rozsah Dílčího 
plnění I. podle čl. II odst. 2 písm. A) této Smlouvy) v případě, že Aukce 3,7 GHz nebo 
případná budoucí aukce bude ukončena rozhodnutím objednatele z důvodů stojících na 
jeho straně dříve, než budou poskytovatelem poskytnuta Dílčí plnění II. až IV. podle čl. II 
odst. 2 písm. B) až D) této Smlouvy (dále jen „předčasně ukončená aukce“). V případě 
opakování předčasně ukončené aukce bude postupováno podle čl. II odst. 6 a čl. VII 
odst. 6 této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

F) Ve specifických případech (výsledkem aukční procedury bude udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů v menším, než předpokládaném rozsahu), kdy pro budoucí aukci bude 
možno použít EAS vytvořený k provedení Aukce 3,7 GHz nebo případné další aukční 
procedury, bude postupováno obdobně podle čl. II odst. 6 a čl. VII odst. 6 této Smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek poskytovatele (prostřednictvím jím 
poskytnutého EAS) provést pro objednatele všechny potřebné odborné a technické 
činnosti v rámci přípravné, školící, zkušební a realizační fáze aukční procedury volných 
rádiových kmitočtů v rámci Aukce 3,7 GHz podle podmínek stanovených v příloze č. 1 této 
Smlouvy, případně upřesněných a písemně poskytovateli oznámených požadavků 
objednatele na EAS (na základě opakované veřejné konzultace podmínek Aukce 3,7 
GHz), a to včetně poskytnutí objednatelem vyžádané odborné a technické součinnosti po 
ukončení realizační fáze aukční procedury v souvislosti s řešením případných dotazů, 
námitek a podání ve vztahu k jejímu průběhu s tím, že EAS bude tvořit ucelenou platformu, 
prostřednictvím které poskytovatel umožní objednateli provedení rovněž případných 
budoucích aukcí, realizovaných objednatelem v průběhu 4 let ode dne uzavření této 
Smlouvy. Konkrétní rozsah plnění je specifikován v čl. II této Smlouvy. 

2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek poskytovatele (prostřednictvím jím 
poskytnutého EAS) provést pro objednatele na základě jeho požadavku všechny potřebné 
odborné a technické činnosti v rámci přípravné, školící, zkušební a realizační fáze aukční 
procedury volných rádiových kmitočtů v rámci případných budoucích aukčních procedur 
podle písm. D) až F) Preambule této Smlouvy, a to včetně poskytnutí objednatelem 
vyžádané odborné a technické součinnosti po ukončení realizační fáze aukční procedury 
v souvislosti s řešením případných dotazů, námitek a podání ve vztahu k jejímu průběhu. 
Konkrétní rozsah plnění je specifikován v čl. II této Smlouvy. 

3. Předmětem Smlouvy na straně druhé je závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté 
služby podle této Smlouvy uhradit poskytovateli sjednanou cenu podle čl. VII této 
Smlouvy.  

 

II.  
Specifikace předmětu plnění 

1. Všechny potřebné odborné a technické činnosti v rámci jednotlivých aukčních procedur 
volných rádiových kmitočtů v rámci výběrových řízení organizovaných objednatelem 
na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů (Aukce 3,7 GHz a případné budoucí 



aukční procedury ve smyslu písm. D) až F) Preambule této Smlouvy) budou 
poskytovatelem zajištěny formou realizace dílčích plnění. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení Aukce 3,7 GHz v souladu s účelem 
a předmětem této Smlouvy níže uvedeným způsobem: 
 

A) Dílčí plnění I. – Příprava EAS k provedení Aukce 3,7 GHz  

V rámci tohoto dílčího plnění poskytovatel:  

a) připraví EAS tak, aby plně vyhovoval podmínkám uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy 
a případným upřesněným a písemně poskytovateli oznámeným požadavkům 
objednatele na EAS (na základě opakované veřejné konzultace podmínek Aukce 3,7 
GHz) tak, aby mohla být jeho prostřednictvím provedena školící, zkušební a realizační 
fáze Aukce 3,7 GHz. Uživatelské rozhraní EAS bude připraveno k využití volitelně 
v českém jazyce a v anglickém jazyce. Pro účely řešení případného sporu o funkčnost 
EAS při plnění podle této Smlouvy se za rozhodující považuje varianta uživatelského 
rozhraní v českém jazyce;  

b) seznámí objednatele s připraveným EAS a provede demonstraci jeho funkčnosti na 
testovacím prostředí poskytovatele, které bude ve všech rozhodujících parametrech 
shodné s provozním prostředím, na kterém bude zjištěno provedení školící, zkušební 
a realizační fáze Aukce 3,7 GHz (dále jen „demonstrace funkčnosti EAS“). 
Seznámením se s EAS objednatel nepřebírá odpovědnost za jeho správnou funkčnost; 

c) provede potřebné úpravy EAS podle připomínek, které je objednatel oprávněn uplatnit 
k EAS po demonstraci funkčnosti EAS. V případě potřeby bude opakována 
demonstrace funkčnosti EAS;     

d) po provedení příprav EAS podle písmen a) až c), vypracuje a předloží objednateli 
písemnou zprávu o  Dílčím plnění I., obsahující minimálně níže uvedené náležitosti: 

- vypořádání připomínek uplatněných objednatelem po demonstraci funkčnosti EAS; 

- prohlášení o funkční připravenosti EAS pro další plnění podle této Smlouvy  
a podle podmínek stanovených objednatelem v příloze č. 1 této Smlouvy, případně 
upřesněných a písemně poskytovateli oznámených požadavků objednatele na EAS 
(na základě opakované veřejné konzultace podmínek Aukce 3,7 GHz); 

- prohlášení o zajištění EAS proti zneužití třetí stranou a garance zajištění  
bezpečnosti dat, včetně garance zajištění bezpečnosti přenosu dat při komunikaci 
účastníků aukce s EAS.  

 
B) Dílčí plnění II. – Zajištění školení účastníků a zástupců objednatele k provedení   

           Aukce 3,7 GHz (dále jen „školení“) 

V rámci tohoto dílčího plnění poskytovatel: 

a) zpracuje a předloží objednateli k připomínkám návrh organizačního zajištění školení 
na používání EAS v rámci Aukce 3,7 GHz. Návrh musí obsahovat zejména organizační 
a technické požadavky na účast zástupců objednatele a účastníků Aukce 3,7 GHz na 
školení a detailní popis ovládání EAS pro zástupce objednatele a  účastníky Aukce 3,7 
GHz;  

b) zpracuje seznam kontrolních podmínek pro ověření připravenosti zástupců objednatele 
a účastníků Aukce 3,7 GHz (dále jen „kontrolní podmínky“) se na základě 
absolvovaného školení efektivně účastnit Aukce 3,7 GHz z hlediska znalostí používání 
EAS; 

c) provede s využitím EAS připraveného v rámci Dílčího plnění I. na pokyn objednatele 
školení zástupců objednatele a zástupců účastníků Aukce 3,7 GHz, a to i opakovaně 



(max. 2 opakování) podle potřeb a požadavku objednatele. Místem školení bude sídlo 
objednatele, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak; 

d) po provedení školení vypracuje a předloží objednateli písemnou zprávu o Dílčím 
plnění II., obsahující minimálně níže uvedené náležitosti:  

- vyhodnocení školení podle kontrolních podmínek s identifikací hlavních problémů; 

- návrh řešení identifikovaných problémů;  

- prohlášení o připravenosti poskytovatele k provedení zkušební aukce. 

Pokud na základě předložené písemné zprávy o Dílčím plnění II. podle písmene d) objednatel 
vznese požadavek na opakování školení, provede poskytovatel opakované školení v rozsahu 
upřesněném objednatelem. Následně poskytovatel zpracuje a objednateli opětovně předloží 
písemnou zprávu o Dílčím plnění II., a to v rozsahu podle písmene d).  
 
C) Dílčí plnění III. – Zajištění zkušební aukce a ověření připravenosti k provedení  

Aukce 3,7 GHz (dále jen „zkušební aukce“) 

V rámci tohoto dílčího plnění poskytovatel: 

a) zpracuje a objednateli předloží k projednání návrh scénáře zkušební aukce, který musí 
zahrnovat rovněž ověření bezpečnosti přenosu dat při komunikaci účastníků Aukce 3,7 
GHz s EAS; 

b) provede s využitím EAS připraveného v rámci Dílčího plnění I. na pokyn objednatele 
zkušební aukci s účastníky Aukce 3,7 GHz a za účasti zástupců objednatele, a to 
v podmínkách, které budou reálně odpovídat organizačním a technickým podmínkám 
pro Dílčí plnění IV.; 

c) po provedení zkušební aukce zpracuje a objednateli předloží písemnou zprávu 
o Dílčím plnění III., která bude obsahovat vyhodnocení zkušební aukce z hlediska: 

- funkčnosti řešení EAS; 

- možnosti účastníků Aukce 3,7 GHz se dané aukce účastnit z hlediska přístupu  
k EAS a znalosti jeho ovládání; 

- připravenosti poskytovatele k provedení Aukce 3,7 GHz v rozsahu Dílčího 
plnění IV.;  

- návrhů na úpravu aukční procedury v rámci Aukce 3,7 GHz při zachování 
základních podmínek stanovených touto Smlouvou. 

V případě neúspěšné zkušební aukce provede poskytovatel opakovanou zkušební aukci. 
Následně poskytovatel zpracuje a objednateli předloží novou písemnou zprávu o Dílčím 
plnění III., a to v rozsahu podle písmene c). Za neúspěšnou zkušební aukci se považuje stav, 
kdy z důvodu na straně EAS nemohla být zkušební aukce provedena, dokončena, její výsledky 
nejsou v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou nebo její účastníci nemohli 
s EAS komunikovat v souladu s návrhem scénáře zkušební aukce podle písmene a). 
 
D) Dílčí plnění IV. – Zajištění realizační fáze Aukce 3,7 GHz a sestavení zprávy o jejích   

výsledcích (dále jen „provedení aukce“) 

V rámci tohoto dílčího plnění poskytovatel po konzultaci s objednatelem a na jeho pokyn zahájí 
a prostřednictvím EAS zajistí provedení realizační fáze Aukce 3,7 GHz podle  podmínek 
stanovených touto Smlouvou tak, že: 

a) provede Aukci 3,7 GHz v souladu s podmínkami stanovenými objednatelem v této 
Smlouvě a rovněž ve shodě s případným rozhodnutím objednatele pro další postup 
v rámci Aukce 3,7 GHz, bude-li takové rozhodnutí objednatele nezbytné, přičemž: 

- umožní účast objednatelem stanovených účastníků Aukce 3,7 GHz; 



- umožní kontaktní osobě objednatele uvedené v čl. XIV odst. 2 této Smlouvy dohled 
nad průběhem Aukce 3,7 GHz a bude s ní postup Aukce 3,7 GHz průběžně 
konzultovat;   

- zajistí účast své kontaktní osoby uvedené v čl. XIV odst. 2 této Smlouvy v sídle 
objednatele v průběhu provádění Aukce 3,7 GHz; 

- data dokumentující celý průběh Aukce 3,7 GHz z hlediska funkčnosti řešení, 
z hlediska všech úkonů poskytovatele a z hlediska aktivit jednotlivých účastníků ve 
všech fázích Aukce 3,7 GHz zaznamená vhodným způsobem pro jejich následnou 
archivaci a předání objednateli; 

b) po provedení Aukce 3,7 GHz poskytovatel zpracuje a objednateli předá písemnou 
zprávu o Dílčím plnění IV. s uvedením všech rozhodujících informací, a to zejména o: 

- průběhu Aukce 3,7 GHz po jednotlivých fázích, vždy s uvedením aktivity 
jednotlivých účastníků Aukce 3,7 GHz, včetně jejich nabídek; 

- vítězných (úspěšných) účastnících Aukce 3,7 GHz pro jednotlivé kmitočtové bloky; 

- konečné ceně, za kterou vítězní (úspěšní) účastníci Aukce 3,7 GHz kmitočtové bloky 
získali. 

Součástí písemné zprávy o Dílčím plnění IV. bude i kompletní soubor dat dokumentující 
celý průběh Aukce 3,7 GHz. Datový soubor bude objednateli předán na technickém 
nosiči dat, ve struktuře a formátu stanoveném objednatelem, který umožní objednateli 
budoucí využití, např. pří vyřizování námitek účastníků proti průběhu Aukce 3,7 GHz. 

3. Poskytovatel zajistí archivaci kopie dat dokumentující celý průběh aukční procedury po 
dobu následujících 3 let počínaje dnem právní moci rozhodnutí objednatele o výsledku 
výběrového řízení nebo o ukončení aukční procedury. Po uplynutí uvedené doby 
poskytovatel tato data nejpozději do 10 pracovních dnů zničí a tuto skutečnost 
bezodkladně písemně potvrdí objednateli.  

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli po ukončení realizační fáze (Dílčí 
plnění IV.) aukční procedury na základě písemné výzvy objednatele odbornou 
a technickou podporu v souvislosti s řešením případných dotazů, námitek a podání 
účastníků aukční procedury z hlediska jejího průběhu v rozsahu vztahujícím se 
k dostupnosti, funkčnosti a bezpečnosti EAS, průběhu jednotlivých aukčních kol, 
komunikaci EAS s účastníky aukční procedury a zástupci objednatele, včetně řešených 
problémů EAS. 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit na základě požadavku objednatele provedení případných 
budoucích aukcí v souladu s účelem a předmětem této Smlouvy, a to realizací postupů 
shodných s postupy, definovanými v rámci Dílčích plnění I. až IV. v odstavci 2 a dále 
v odstavcích 3 a 4. 

6. V případě požadavku objednatele na opakování předčasně ukončené aukce se 
poskytovatel zavazuje s využitím Dílčího plnění I. poskytnutého v rámci předčasně 
ukončené aukce realizovat ta nezbytná dílčí plnění, která nebyla v rámci předčasně 
ukončené aukce realizována vůbec nebo byla realizována pouze částečně, a to realizací 
postupů shodných s postupy, definovanými v rámci Dílčích plnění II. až IV. podle 
odstavce 2 a dále v odstavcích 3 a 4. V případě nezbytnosti dílčích úprav EAS 
(poskytnutého v rámci Dílčího plnění I. předčasně ukončené aukce) pro provedení 
opakované aukce, vyčíslí poskytovatel na žádost objednatele jejich rozsah a hodnotu 
v souladu s čl. VII odst. 5 této Smlouvy. Dílčí úpravy EAS budou realizovány na základě 
opčního práva zadavatele v souladu se zadávacími podmínkami související veřejné 
zakázky. 

 



III. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li 
smluvní strany jinak.  

2. Aukční procedury budou objednatelem řízeny ze sídla objednatele. 
 

IV. 
Termíny plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění podle čl. II odst. 2 této Smlouvy v rámci 
jednotlivých dílčích plnění v následujících termínech: 

1.1 Dílčí plnění I.: 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod A) písm. a) a b) této Smlouvy nejpozději do 1 měsíce 
ode dne, kdy objednatel předá poskytovateli konečné podmínky a požadavky na 
EAS); 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod A) písm. c) této Smlouvy nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy objednatel předá poskytovateli případné připomínky k EAS; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod A) písm. d) této Smlouvy nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy poskytovatel poskytne plnění podle čl. II odst. 2 bod A) písm. c) této Smlouvy. 

1.2 Dílčí plnění II.: 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod B) písm. a) a b) této Smlouvy nejpozději do 7 dnů ode 
dne, kdy objednatel převezme od poskytovatele plnění podle čl. II odst. 2 bod A) 
písm. d) této Smlouvy; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod B) písm. c) této Smlouvy nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy objednatel předá poskytovateli pokyn k provedení příslušného školení; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod B) písm. d) této Smlouvy nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy poskytovatel poskytne plnění podle čl. II odst. 2 bod B) písm. c) této Smlouvy. 

1.3 Dílčí plnění III.: 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod C) písm. a) této Smlouvy nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy objednatel převezme od poskytovatele plnění podle čl. II odst. 2 bod B) písm. d) 
této Smlouvy; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod C) písm. b) této Smlouvy nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy objednatel předá poskytovateli pokyn k provedení příslušné zkušební aukce; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod C) písm. c) této Smlouvy nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy poskytovatel poskytne plnění podle čl. II odst. 2 bod C) písm. b) této Smlouvy. 

1.4 Dílčí plnění IV.: 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod D) písm. a) této Smlouvy zahájí nejpozději do 3 dnů ode 
dne, kdy objednatel předá poskytovateli pokyn k provedení realizační fáze aukce; 

- plnění podle čl. II odst. 2 bod D) písm. b) této Smlouvy nejpozději do 5 dnů ode dne 
ukončení aukce, tj. rozhodnutí objednatele o výsledku výběrového řízení nebo 
o ukončení aukce. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění podle písm. D) až F) Preambule této Smlouvy 
v termínech, které budou odpovídat termínům plnění pro příslušná dílčí plnění podle čl. II 
odst. 2 této Smlouvy ve spojení s odstavcem 1, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění podle čl. II odst. 4 této Smlouvy nejpozději do 
5 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele poskytovateli.  

      

V. 
Předání a převzetí plnění 

1. Písemné zprávy o jednotlivých dílčích plněních podle čl. II odst. 2 bodu A) písm. d), 
bodu B) písm. d), bodu C) písm. c) a bodu D) písm. b) této Smlouvy a dokumenty 
související s dílčími plněními podle čl. II odst. 2 této Smlouvy budou poskytovatelem 
předávány objednateli osobně, a to písemně v listinné podobě ve dvou stejnopisech 
a zároveň v elektronické podobě na technickém nosiči dat v podobě umožňující 
objednateli budoucí využití, a to v termínech podle čl. IV této Smlouvy. Součástí 
předávaného plnění, resp. dílčího plnění, bude poskytovatelem vytvořený předávací 
protokol, jehož obsahem bude přehled poskytnutého plnění, resp. dílčího plnění. 

2. Objednatel se zavazuje převzít řádné plnění, resp. dílčí plnění, do 10 pracovních dnů ode 
dne jeho předání. Tento závazek objednatele je považován za splněný potvrzením 
(podpisem) příslušného předávacího protokolu. 

3. Odmítne-li objednatel převzít plnění, resp. dílčí plnění (či kteroukoli jeho část), které 
nebylo poskytovatelem poskytnuto řádně, písemně o této skutečnosti vyrozumí 
poskytovatele spolu s uvedením důvodů odmítnutí převzetí.  

4. Poskytovatel je povinen bezodkladně a na své náklady odstranit vady odmítnutého plnění, 
resp. dílčího plnění, a předat objednateli řádné plnění, resp. dílčí plnění. 

5. Vlastnické právo k jednotlivým výstupům dílčích plnění podle čl. II odst. 2 této Smlouvy 
nabývá objednatel okamžikem potvrzení (podpisu) příslušného předávacího protokolu. 

 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytnout objednateli plnění podle této Smlouvy v požadované kvalitě, rozsahu, řádně  
a včas; 

b) aktivně projednávat s objednatelem postup prací, informovat o jejich průběžných 
výsledcích a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení; 

c) aktivně se účastnit diskuzí s objednatelem (pořádaných objednatelem v místě sídla 
objednatele) a prezentovat své návrhy; 

d) bez zbytečného odkladu písemně (faxem, elektronickou poštou) informovat 
objednatele o možnosti ohrožení řádného plnění této Smlouvy (zejména splnění 
předmětu Smlouvy a doby trvání Smlouvy), přičemž je současně povinen učinit veškeré 
neodkladné úkony tak, aby objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 
zájmech z této Smlouvy plynoucích, žádnou újmu; 

e) mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy uzavřenu účinnou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě 
s limitem pojistného plnění ve výši min. 10.000.000 Kč. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost za účelem splnění předmětu této 
Smlouvy, zejména mu bude v případě požadavku průběžně zprostředkovávat aktuální 
informace dostupné mu z jeho činnosti, které věcně souvisejí s předmětem plnění,  
a poskytne mu související materiály, kterými disponuje a které mohou ovlivnit plnění 
závazků poskytovatele; 



b) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých  
s objednatelem s poskytovatelem; 

c) průběžně informovat poskytovatele o svých návrzích, doporučeních a přijatých 
rozhodnutích. 

 

VII. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění podle čl. II odst. 2 této Smlouvy, včetně plnění podle čl. II odst. 3 
a 4 této Smlouvy, činí 2.190.000 Kč bez DPH (slovy: dva miliony sto devadesát tisíc korun 
českých). K ceně bude připočtena DPH ve výši aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

2. Cena podle odstavce 1 bude objednatelem hrazena postupně na základě předání 
a převzetí řádného plnění podle čl. II odst. 2 a čl. V této Smlouvy, a to: 

a) cena za Dílčí plnění I. podle čl. II odst. 2 bod A) této Smlouvy ve výši 1.314.000 Kč 
bez DPH (slovy: milion tři sta čtrnáct tisíc korun českých); 

b) cena za Dílčí plnění II. podle čl. II odst. 2 bod B) této Smlouvy ve výši 219.000 Kč bez 
DPH (slovy: dvě stě devatenáct tisíc korun českých); 

c) cena za Dílčí plnění III. podle čl. II odst. 2 bod C) této Smlouvy ve výši 328.500 Kč bez 
DPH (slovy: tři sta dvacet osm tisíc pět set korun českých); 

d) cena za Dílčí plnění IV. podle čl. II odst. 2 bod D) této Smlouvy, včetně plnění podle 
čl. II odst. 3 a 4 této Smlouvy, ve výši 328.500 Kč bez DPH (slovy: tři sta dvacet osm 
tisíc pět set korun českých). 

3. Cena za předmět plnění podle čl. II odst. 5 této Smlouvy, včetně plnění podle čl. II odst. 3 
a 4 této Smlouvy, činí ve vztahu k jedné budoucí aukci 1.861.500 Kč bez DPH 
(slovy: devět set sedmdesát devět tisíc dvě stě korun českých). K ceně bude připočtena 
DPH ve výši aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Cena podle odstavce 3 bude objednatelem hrazena postupně na základě předání 
a převzetí řádného plnění ve smyslu čl. II odst. 2 a čl. V této Smlouvy, a to: 

a) cena za Dílčí plnění I. podle čl. II odst. 2 bod A) této Smlouvy ve výši 985.500 Kč bez 
DPH (slovy: devět set osmdesát pět tisíc pět set korun českých); 

b) cena za Dílčí plnění II. podle čl. II odst. 2 bod B) této Smlouvy ve výši 219.000 Kč bez 
DPH (slovy: dvě stě devatenáct tisíc korun českých); 

c) cena za Dílčí plnění III. podle čl. II odst. 2 bod C) této Smlouvy ve výši 328.500 Kč bez 
DPH (slovy: tři sta dvacet osm tisíc pět set korun českých); 

d) cena za Dílčí plnění IV. podle čl. II odst. 2 bod D) této Smlouvy, včetně plnění podle 
čl. II odst. 3 a 4 této Smlouvy, ve výši 328.500 Kč bez DPH (slovy: tři sta dvacet osm 
tisíc pět set korun českých). 

5. Cena za dílčí úpravy EAS v rámci opakování předčasně ukončené aukce podle čl. II 
odst. 6 této Smlouvy činí 1.250 Kč/hod. (cena za člověkohodinu). 

6. V případě předčasného ukončení aukce rozhodnutím objednatele z důvodů stojících na 
jeho straně dříve, než budou poskytovatelem poskytnuta všechna Dílčí plnění I. až IV. 
podle čl. II odst. 2 písm. A) až D) této Smlouvy, má poskytovatel nárok na úhradu ceny 
pouze za ta dílčí plnění, která byla z jeho strany poskytnuta zcela nebo z části. Rozklad 
cen je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. 

7. V případě opakování předčasně ukončené aukce má poskytovatel nárok na úhradu ceny 
za ta dílčí plnění podle čl. II odst. 2 písm. B) až D) této Smlouvy, včetně plnění podle čl. II 
odst. 3 a 4 této Smlouvy, která budou z jeho strany poskytnuta v rámci opakování 



předčasně ukončené aukce, případně na úhradu ceny za dílčí úpravy EAS v rámci 
opakování předčasně ukončené aukce, vyčíslené poskytovatelem v souladu s čl. II odst. 6 
této Smlouvy a odstavcem 5. Toto platí i pro postup uvedený v písm. F) Preambule této 
Smlouvy. Rozklad cen je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. 

8. Ceny za dílčí plnění budou objednatelem hrazeny na základě daňových dokladů – faktur 
(dále jen „faktura“) vystavených poskytovatelem, jejichž přílohou bude vždy objednatelem 
potvrzený příslušný předávací protokol.  

9. Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady nutné k realizaci předmětu plnění a jsou 
stanoveny jako pevné a maximálně přípustné s tím, že ke změně může dojít jen tehdy, 
pokud dojde ke změně sazby DPH.  

10. Faktura musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů v souladu 
s platnou právní úpravou, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Faktura bude 
rovněž obsahovat i evidenční číslo Smlouvy objednatele. 

11. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli, v případě faktury 
doručené objednateli mezi 15. prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná nejdříve 
následujícího 1. února. Peněžité plnění se považuje za uhrazené okamžikem odepsání 
příslušné peněžité částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

12. Nesplňuje-li faktura náležitosti stanovené právními předpisy či touto Smlouvou, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet ode dne doručení bezvadné faktury objednateli. 

 

VIII. 
Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, které 
mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění svých závazků dle 
podmínek této Smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, která 
je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena nebo informace takto označená 
jakýmkoliv subjektem v rámci veřejné konzultace. To však neplatí v případě, že by se stala 
tato informace, k níž se váže povinnost mlčenlivosti či povinnost zachovat důvěrnost 
informace podle tohoto ustanovení, obecně známou či dostupnou.  

2. Poskytovatel se výslovně zavazuje, že veškeré výstupy z plnění této Smlouvy či informace 
získané v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy neužije k jinému účelu, než 
výlučně k plnění této Smlouvy. Převzaté výstupy dílčích plnění a související dokumenty 
není poskytovatel oprávněn rozšiřovat bez písemného souhlasu objednavatele. 

3. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací podle odstavce 1 se na straně 
objednatele nevztahuje na výstupy plnění podle této Smlouvy a informace v nich 
obsažené.  

4. Objednatel je oprávněn veškeré výstupy z plnění této Smlouvy (či informace v nich 
obsažené) uveřejňovat, jinak prezentovat či s nimi nakládat, a to nejen v souvislosti 
s realizací aukcí, ale též pro účely plnění dalších povinností objednatele, jakožto 
regulačního orgánu. Objednatel je oprávněn v případě, že bude výstup kteréhokoliv 
dílčího plnění podle této Smlouvy uveřejňovat či jinak prezentovat, uvádět poskytovatele 
jako autora příslušného výstupu. 

5. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na povinnosti objednavatele ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany zároveň souhlasí s uveřejněním této Smlouvy, zejména podle § 147a 



odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, případně v Registru smluv (Portál veřejné správy). 
  

IX. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Předmětem plnění podle této Smlouvy není know-how poskytovatele, které zůstává 
vlastnictvím poskytovatele.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění dle Smlouvy tak, že na něm nebudou váznout 
jakákoliv práva duševního vlastnictví, zejména autorská práva, z nichž by plynula 
objednateli jakákoliv povinnost vůči třetím osobám, zejména povinnost k peněžitému 
plnění. V opačném případě se poskytovatel zavazuje bezodkladně a bezúplatně 
poskytnout objednateli potřebné oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) 
dle platných právních předpisů tak, aby mohlo být dosaženo účelu této Smlouvy.  

 

X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší 
moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení a dále 
povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají přímou 
souvislost a brání plnění povinností ze Smlouvy a plnění povinností nelze zajistit jinak 
nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout 
v souvislosti s plněním této Smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí 
přísl. úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na 
plnění povinností stran ze Smlouvy a plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy nelze 
zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, lhůty 
ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní strana, 
která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, uvědomit 
druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky a předpokládané 
době jejího trvání. 

 

XI. 
Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou řádně doručené 
faktury zaplatí objednatel poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý 
den prodlení až do zaplacení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s plněním povinnosti 
v termínu stanoveném podle čl. IV odst. 1, resp. 2 této Smlouvy zaplatí poskytovatel 
v každém jednotlivém případě objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny uvedené 
v čl. VII odst. 1 této Smlouvy pro příslušné plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti poskytovatele podle čl. IV 
odst. 3 této Smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, 
a to za každý případ porušení povinnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s plněním povinnosti 
podle čl. II odst. 4 této Smlouvy v termínu stanoveném podle čl. IV odst. 3 této Smlouvy 
zaplatí poskytovatel v každém jednotlivém případě objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 



5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti podle čl. VI odst. 1 písm. e) 
této Smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to 
za každý den, kdy porušení povinnosti trvalo. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti podle čl. VIII odst. 1 této 
Smlouvy zaplatí smluvní strana, která takovou povinnost poruší, druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

XII. 
Salvatorská klauzule 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání. 

 

XIII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy, v případě, že druhá 
smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména porušení kterékoliv smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou dle této Smlouvy. 

3. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv odstoupit od Smlouvy i co do části plnění, pokud 
nebude na základě vnějších okolností možno realizovat celý předmět plnění (např. se 
nepřihlásí žádný účastník aukce, přičemž aukce, příp. školení účastníků, se nebude 
z takového důvodu konat). V takovém případě uhradí objednatel poskytovateli účelně 
vynaložené náklady ve vztahu k plnění, od něhož objednatel odstoupil. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je rovněž oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodů 
stanovených občanským zákoníkem.  

 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady, ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této Smlouvy nebo k zaměstnancům poskytovatele, sdělí je kontaktní osobě 
za poskytovatele uvedené v odstavci 2. V případě, že se objednatel bude domnívat, že 
jeho výhrady nejsou adekvátně řešeny nebo že jejich charakter či vážnost to vyžadují, 
bude výslovně kontaktovat osobu oprávněnou jednat jménem poskytovatele uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. 

2. Jednáním o věcném plnění předmětu Smlouvy, postupech prací, účasti na pracovních 
poradách, konzultacích v průběhu trvání Smlouvy, kontrolou plnění Smlouvy  
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění Smlouvy jsou pověřeni: 

a) za objednatele:  Ing. xxxx xxxxxx,  
telefon: + 420 224 004 xxx, e-mail: xxxxxxx@ctu.cz  

b) za poskytovatele:  Mgr. xxxx xxxxxx,  
telefon: + 420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxx.xxxxxx@e-fractal.cz.  

mailto:xxxxxxx@ctu.cz
mailto:xxxx.xxxxxx@e-fractal.cz


3. V záležitostech neupravených touto Smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Změna nebo doplnění této Smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem 
k této Smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

5. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině. 
Pokud poskytovatel použije počítačové medium, budou v něm uložená data v aplikacích 
balíku Microsoft Office 2010 a vyšší, pokud nebude dohodnuto jinak. 

6. Jakékoli oznámení ve smyslu této Smlouvy od druhé smluvní strany musí být učiněno 
písemně v listinné podobě, doručené doporučeným dopisem nebo osobně do sídla 
smluvní strany, uvedeného v záhlaví této Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 
V případě doručování doporučeným dopisem je nutno doručovat objednateli na adresu 
pro doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva se vztahuje na právní nástupce smluvních stran. 

8. Jakékoliv spory, vyplývající z právních vztahů založených touto Smlouvou, budou nejprve 
řešeny smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících neshod soudní 
cestou. 

9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

- příloha č. 1 – Návrh Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání 
   rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací 
   v kmitočtovém pásmu 3,7 GHz – část Aukční řád; 

- příloha č. 2 – Návrh Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech  
800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz – část Aukční řád;  

- příloha č. 3 – Rozklad cen. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této Smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne 31. 8. 2016    V Praze dne 15. 8. 2016 
 
 
 
........................................................   ........................................................ 
               za objednatele       za poskytovatele   
                
        Ing. Mgr. Jaromír Novák        Ing. Jiří Berger  
   
               předseda Rady              jednatel   
Českého telekomunikačního úřadu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


